PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 0 3 / 2 0 1 3

C O M U N I C A D O  N º  0 1 1
C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A  P R O V A  F Í S I C A

A Presidente da Comissão de Concurso Público do Município de Pinhais, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
mediante as condições estipuladas neste Comunicado, seu anexo e demais normas pertinentes,  a CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA FÍSICA do Concurso Público aberto pelo Edital nº 003/2013, nos seguintes termos:

Art.  1º  Ficam convocados os candidatos interessados em participar da Prova Física relacionados no ANEXO ÚNICO deste
Comunicado, inscritos ao cargo de AUXILIAR OPERACIONAL.

I – A Prova Física possui caráter classificatório, motivo pelo qual não implicará na eliminação do candidato convocado
que optar por não participar desta fase do certame.

Art.  2º Os candidatos  convocados e interessados deverão comparecer ao local,  no dia e horários determinados no ANEXO
ÚNICO com, no mínimo, 30min (trinta minutos) de antecedência do horário determinado para aplicação da Prova Física,
munidos de documento oficial de identificação (original) com foto e roupa apropriada para prática de educação física.
O  fechamento  do  local  de  realização da  Prova  Física  será  no  horário  pré-determinado no  ANEXO ÚNICO  deste
Comunicado.

Art. 3º O candidato convocado a participar da Prova Física deverá observar todo o disposto no item 13 do Edital de
Abertura nº 003/2013.

Art. 4º Este Comunicado entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Pinhais/PR, 20 de agosto de 2013.

Gisele Silvério Lima Albano
Presidente da Comissão de Concurso

Página 1 de 1